18. A mi ver, no es un leve pecado vivir con la fe de nuestro Señor Jesucristo en acepción de personas, si referimos a los hombres eclesiásticos aquella diferencia entre

standi ad honores ecclesiasticos referamus: quis enim ferat eligi divitem ad sedem honoris Ecclesiae, contempto paupere instructiore atque sanctiore? Si autem de quotidianis consensibus loquitur, quis non hinc peccat? Si tamen peccat, nisi cum apud seipsum intus ita iudicat, ut ei tanto melior quanto ditior illo esse videatur: hoc enim videtur significasse, cum dicit, *Nonne iudicatis apud vosmetipsos, et facti estis iudices iniquarum cogitationum?*

## CAPUT VI

19. Lex itaque libertatis, lex charitatis est de qua dicit: *Si tamen legem perficitis regalem secundum Scripturas, Diligis proximum tuum sicut teipsum, bene facitis. Si autem personas accipitis, peccatum operamini, redarguti a lege tanquam transgressores.* Et post illam sententiam ad intelligendum difficillimam, de qua satis dixi quod dicendum putavi, eandem legem libertatis commemorans, *Sic loquimini, inquit, et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes iudicari.* Et quoniam quid paulo ante dixerit, novit, *quoniam in multis offendimus omnes,* suggerit dominicam tanquam quotidianam quotidianis, etsi levioribus, tamen vulneribus medicinam. *Iudicium enim, inquit, sine misericordia illi qui non facit misericordiam.* Hinc enim et Dominus, *Dimittite, inquit, et dimittetur vobis; date, et dabitur vobis*<sup>24</sup>. *Superexsultat autem misericordiam iudicio:* non dictum est, *Vincit misericordia iudicium,* non enim est adversa iudicio, sed, *superexsultat,* quia plures per misericordiam colliguntur, sed qui misericordiam praestiterunt. Beati enim misericordes, quia ipsis miserebitur Deus<sup>25</sup>.

20. Et hoc utique iustum est, ut dimittatur eis, quia dimiserunt; et detur eis, quia dederunt. Inest quippe Deo et misericordia iudicanti, et iudicium miseranti. Propter quod ei dicitur, *Misericordiam et iudicium cantabo tibi, Domine*<sup>26</sup>: nam quisquis velut nimium iustus iudicium sine misericordia quasi securus exspectat, iram iustissimam provocat, quam timens ille dixit, *Ne intres in iudicium cum servo tuo*<sup>27</sup>. Unde dicitur populo contumaci, *Quid vultis mecum iudicio contendere?*<sup>28</sup> Cum enim rex iustus sederit in throno, qui quasi gloriabitur castum se habere cor? aut qui gloriabitur mundum se esse a peccato? Quae igitur spes est, nisi superexsultet misericordia iudicio? Sed erga illos qui misericordiam fecerunt, veraciter dicendo, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus;* et sine murmuratione dando; hilarem